截至 2023 年 12 月 31 日，共计转换成“惠城环保”股票 9,856,770 股，“惠城转债”余额为

153,748,400.00 元人民币（即 1,537,484 张）。

2、青岛惠城环保科技集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 2 月 6 日召开第三届董

事会第二十九次会议、第三届监事会第二十四次会议，审议通过《关于回购公司股份方案的议案》，公

司拟使用不低于人民币 6,000 万元（含本数）且不超过人民币 12,000 万元（含本数）自有资金以集中竞

价交易方式回购部分股份，并在未来根据公司实际情况、选择适宜时机用于员工持股计划或股权激励，

本次回购股份的价格上限为 60.00 元/股，回购期限为自公司董事会审议通过本次回购方案之日起 12 个

月内。具体回购股份数量及占公司总股本的比例以实际回购的股份数量和占公司总股本的比例为准。具

体内容详见公司于 2024 年 2 月 7 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于回购公司股份方

案的公告》（公告编号：2024-006）。

截至 2024 年 3 月 29 日，公司通过股份回购专用证券账户以集中竞价交易方式累计回购公司股份

964,355 股，占公司总股本的比例为 0.6915%（以中登公司下发的股权登记日为 2024 年 3 月 29 日的股

本结构表计算）；回购的最高成交价为人民币 39.92 元/股，最低成交价为人民币 35.66 元/股，成交总金

额为人民币 36,729,072.80 元（不含印花税、交易佣金等交易费用）。

青岛惠城环保科技集团股份有限公司 2023 年年度报告全文

101

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

东粤化学成立于 2023 年 5 月 25 日，并于 2023 年 6 月 29 日与揭阳大南海石化工业区管理委员会签

署了《20 万吨/年混合废塑料资源化综合利用示范性项目投资协议》，具体内容详见公司于 2023 年 6 月

6 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于拟与揭阳大南海石化工业区管理委员会签订投资

协议的公告》（公告编号：2023-041）、《关于拟与揭阳大南海石化工业区管理委员会签订投资协议的

进展公告》（公告编号：2023-055）。截止报告期末，东粤化学 20 万吨/年混合废塑料资源化综合利用

示范性项目正在建设中。

青岛惠城环保科技集团股份有限公司 2023 年年度报告全文

102

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
12,795,187 12.49% 27,216,000   27,216,000 40,011,187 29.06%

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
12,795,187 12.49% 27,216,000   27,216,000 40,011,187 29.06%

其中：境

内法人持股

境内自然

人持股
12,795,187 12.49% 27,216,000   27,216,000 40,011,187 29.06%

4、外资持股

其中：境

外法人持股

境外自然

人持股

二、无限售条

件股份
89,625,750 87.51% 588,000   7,435,833 8,023,833 97,649,583 70.93%

1、人民币普

通股
89,625,750 87.51% 588,000   7,435,833 8,023,833 97,649,583 70.93%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 102,420,937 100.00% 27,804,000   7,435,833 35,239,833 137,660,770 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1.根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等相关规定和《青岛惠城环保科技股份有限公司向

不特定对象发行可转换公司债券募集说明书》的约定，公司本次发行可转换公司债券的转股期自可转债

发行结束之日满六个月后的第一个交易日起至可转债到期日止，即 2022 年 1 月 13 日至 2027 年 7 月 6

日。2023 年可转债转股导致公司股本增加了 7,435,833 股。

青岛惠城环保科技集团股份有限公司 2023 年年度报告全文

103

2.经中国证监会《关于同意青岛惠城环保科技集团股份有限公司向特定对象发行股票注册的批复》

（证监许可〔2022〕2929 号）同意注册，公司向特定对象发行股票 2,700 万股，公司已办理完成新增股

份的相关登记和上市手续，本次新增股份于 2023 年 7 月 24 日上市。

3.2023 年 8 月 29 日，公司 2022 年限制性股票激励计划首次授予部分第一个归属期归属股份上市流

通，数量为 804,000 股。部分董事、高级管理人员归属完成后的股份的 75%被锁定。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

1.2020 年 6 月 24 日，公司召开了第二届董事会第十次会议，审议通过了《关于公司符合公开发行

可转换公司债券条件的议案》等与本次发行有关的议案，确定本次发行证券的种类为可转换为公司 A